L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 13 de Outubro de 2025.

administrativo permanecerão com vista franqueada
aos interessados.

São Roque do Canaã - ES, 10 de outubro de 2025.

LETICIA PERIN
ASSESSOR DO EXECUTIVO I
DECRETO MUNICIPAL Nº 7.687/2025

Protocolo 1649519

Vargem Alta

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA

000018/2025

ID: 2025.071E0700001.01.0024

ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através do
Agente de Contratação vem a público, de acordo com
a Lei 14.133/2021 informar que, em prosseguimento
ao processo de abertura da Concorrência
000018/2025, destinada a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL
NA LOCALIDADE DE POMBAL, MUNICÍPIO
DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO
CONVÊNIO Nº 010/2025-SESPORT e como
melhor proposta a apresentada pela empresa
CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP NO LOTE 1 NO
VALOR TOTAL DE R$ 879.000,00 (OITOCENTOS
E SETENTA E NOVE MIL REAIS E CENTAVOS).

HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação do Agente de Contratação e
parecer da PGM HOMOLOGO a proposta elaborada
pela empresa CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP.

Vargem Alta/ES,
10 de outubro de 2025

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal
Protocolo 1650025

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº

000007/2025

O Município de Venda Nova do Imigrante - ES, torna
público que realizará a licitação na modadlidade
CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA, tipo menor preço,
modo de disputa  aberto, na forma prevista na Lei nº
14.133/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ELABORAÇÃO DA DOS PROJETOS DE PREVENÇÃO
E COMBATE A INCÊNDIO DAS ESCOLAS: LIBERAL
ZANDONADI, ANTENOR HONÓRIO PIZZOL, ATÍLIO
PIZZOL E ANTÔNIO ROBERTO FEITOSA.ITEM
PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS.

PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº 003209/2025

IDCIDADES/TCEES:  2025.072E0700001.01.0031

DATA DE INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:
14/10/2025 às 08:00h

DATA FINAL DE ENTREGA DE PROPOSTAS:
29/10/2025 às 12:30h

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO
PÚBLICA: 29/10/2025 às 13:00h.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA
ELETRÔNICA:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1649732

Vila Pavão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0028
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/21, e conforme o que consta do Processo
nº 002011/2025, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
033/2025, tipo “Menor Preço por Item”, cujo
objeto é a Contratação de empresa para locação
de brinquedos para a realização da programação
voltada às crianças e adolescentes que participam do
serviço de convivência e fortalecimento de vínculos
(SCFV) e PAIF, que acontecerá em alusão ao mês das
crianças e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da
empresa C B L SERVICOS LTDA no lote 1 no valor
total de R$ 23.999,97 (Vinte e três mil, novecentos
e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).

Vila Pavão/ES, 10/10/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1649390

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2025
PROCESSO Nº 4306/2025

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2025.052E0500001.09.0023

Objeto: Aquisição por dispensa de licitação de
compressa de gaze estéril.

CONTRATADA: NICKS PHARMA IND. E COM. DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 10 de Outubro de 2025 às 23:20:34 Código de Autenticação: 79f20485

504
DOM/ES - Edição Nº2.865

segunda-feira, 13 de Outubro de 2025

Os orçamentos deverão ser encaminhados ao Setor
de Compras da Prefeitura Municipal de Santa Teresa/
ES até o dia 15 de Outubro de 2025.

Santa Teresa/ES, 10 de Outubro de 2025.

ANA CLARA HOFFMANN RODRIGUES
AUXILIAR PÚBLICO MUNICIPAL

Protocolo 1649747

São Gabriel da Palha

Ata de Registro de Preço

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 132/2025

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA
PALHA - ES
Adjudicatária: SOLIVAN RONDELLI JUNIOR ME
- inscrita no CNPJ Nº 08.808.304/0001-91
OBJETO: Esta Ata tem por objeto o Registro
de Preços, para futura e eventual aquisição de
materiais diversos de construção, para atendimento
das necessidades de manutenção corretiva e
preventiva e reparos gerais para os bens patrimoniais
da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha,
deste município, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Prazo de Vigência da Ata: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior da data de sua publicação.
Valores: Valor Total de  R$ 128.036,00 (cento e
vinte e oito mil e trinta e seis reais).
Foram registrados os preços de 06 (seis) itens
no presente registro de preços, as quantidades e
especificações referentes constam no processo n°.
02311/2025, arquivado na Prefeitura de São Gabriel
da Palha - ES a disposição de todos os interessados.
Data da Assinatura:  10 de outubro de 2025.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1649527

São Roque do Canaã

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 90006/2025
ID CidadES: 2025.068E0700001.01.0031

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES,
inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.865/0001-71,
UASG 980764, por meio do Setor de Licitações,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos
possam se interessar, que na data, horário e
local abaixo assinalado, fará realizar licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA, sob a forma
ELETRÔNICA, pelo modo de disputa ABERTO,
com o critério de julgamento MENOR PREÇO e
seguindo o regime de EXECUÇÃO INDIRETA
- EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO,
objetivando a contratação de empresa especializada

para a execução dos serviços de CONTENÇÃO
DE ENCOSTA EM CORTINA ATIRANTADA,
PREVENDO DRENAGEM E CAPTAÇÃO DAS
ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO
DE ESTRADA LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR
DA ENCOSTA DO BAIRRO VILA ESPANHOLA,
Município de São Roque do Canaã-ES, conforme
especificações e condições constantes no Anexo I -
Projeto Básico.

Prazo final de acolhimento de propostas:
28/10/2025 às 08h00min.
Abertura da Sessão Pública: 28/10/2025 às
08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.
saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal
de Compras do Governo Federal - www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede
da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã-ES,
sito à Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho -
São Roque do Canaã-ES - CEP 29.665-000, em dias
úteis, de segunda-feira a sexta-feira das 7h30min
às 16h30min, período no qual os autos do processo
administrativo permanecerão com vista franqueada
aos interessados.

São Roque do Canaã - ES, 10 de outubro de 2025.

LETICIA PERIN
ASSESSOR DO EXECUTIVO I
DECRETO MUNICIPAL Nº 7.687/2025

Protocolo 1649518

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº

000007/2025

O Município de Venda Nova do Imigrante - ES, torna
público que realizará a licitação na modadlidade
CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA, tipo menor preço,
modo de disputa  aberto, na forma prevista na Lei nº
14.133/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ELABORAÇÃO DA DOS PROJETOS DE PREVENÇÃO
E COMBATE A INCÊNDIO DAS ESCOLAS: LIBERAL
ZANDONADI, ANTENOR HONÓRIO PIZZOL, ATÍLIO
PIZZOL E ANTÔNIO ROBERTO FEITOSA.ITEM
PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS.

PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº 003209/2025

IDCIDADES/TCEES:  2025.072E0700001.01.0031

DATA DE INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:
14/10/2025 às 08:00h

DATA FINAL DE ENTREGA DE PROPOSTAS:
29/10/2025 às 12:30h

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

ANOS DE
ESPÍRITO
SANTO

COMUNICADO

ANDRADE MINERAÇÃO LTDA, CNPJ
05.075.872/0005-66, torna públi-
co requereu à SEMMA – Águia
Branca, através do processo nº
001.575/2022, a renovação da Li-
cença Municipal de Regularização
(LMR) 004/2023, para Pátio de
Estocagem, Armazém depósito
exclusivo de produtos extrativos
de origem mineral em bruto, na
Rodovia do Café, km 218, zona
rural de Águia Branca – ES.

Contato: Bianca Coutinho
bianca@eshoje.com.br

Atas, Licença Ambiental,
Balanço, Edital e,

Atos Oficiais

Certificação Digital credenciada
pelo ICP-Brasil

Aqui você realiza,
no melhor preço de
mercado, a sua
publicação legal.

Seja no impresso
semanal ou, no
digital diário

COMUNICADO

DN PANIFICAÇÃO LTDA, torna pú-
blico que Requereu da SEMMA atra-
vés do processo nº 106165/2025,
Licença LMAR, para atividade de
Panificadora, COD – 15.12 I na
localidade de Vale encantado,
Rua São Gonçalo, nº S/N – Vila
Velha – E.S.

COMUNICADO

PÓS-TENSÃO ENGENHARIA LTDA,
CNPJ n° 03.215.060/0001-10, tor-
na público que OBTEVE da SEMMA,
a t r a v é s  d o  p r o c e s s o  n °
64358/2018, a Licença LMR n°
047/2020, para a atividade de Fa-
bricação de artigos de material
plástico, na localidade de Rua
Dois, n°245, Galpão 01, Civit II,
município da Serra - ES.

COMUNICADO

AMP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, torna públi-
co que requereu, por meio do pro-
cesso nº 11610/2022, à PMVV/
SEMMA, LMAR-O para desenvolvi-
mento da atividade de Armazena-
mento e/ou depósito de gás GLP,
produtos químicos e/ou perigosos
fracionados (em recipiente com
capacidade máxima de 200 litros
e/ou quilos), exceto agrotóxicos e
afins (cód. 22.04) – Classe I, Rua
Major Nodge Ulisses de Oliveira,
550, Itapuã, Vila Velha - ES.

COMUNICADO

Q E  A R M A Z E N  LT D A ,  C N P J
26.510.120/0001-22, torna públi-
co que OBTEVE da SEMMA, através
do Processo n° 32579/2021, a Li-
cença Municipal de Regularização -
LMR n° 1550/2025, CLASSE I, pa-
ra a atividade de ARMAZEM/ESTO-
CAGEM DE PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS, SEM ATIVIDADES DE
MANUTENÇÃO E/OU LAVAGEMDE
EQUIPAMENTOS E/OU UNIDADE
DE ABASTECIMENTO na localidade
de Rua Manoel Bandeira, N°
1563, Bairro São Geraldo, Bloco
C, município da Serra – ES.

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N.º 001/2025

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2025.052E0700001.01.0006

AVISO DE RESULTADO DE JULGA-
MENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

E PRAZO RECURSAL
O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES
torna público o resultado do julga-
mento das propostas técnicas das
licitantes participantes da Concor-
rência Pública nº 001/2025, cujo
objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços de publicidade para o Mu-
nicípio de Nova Venécia, compreen-
dendo estudo, planejamento, con-
ceituação, concepção, criação, exe-
cução interna, intermediação e su-
pervisão de execução externa, bem
como a distribuição de publicidade
aos veículos e demais meios de di-
vulgação de peças e campanhas de
interesse desta Instituição. Licitan-
te Classificada: IMMAGINARE
AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA –
NOTA FINAL: 90,91 pontos. Fica
aberto o prazo recursal de 05
(cinco) dias úteis, contados a par-
tir do 1º dia útil posterior a pre-
sente publicação para interposi-
ção de recursos.
Nova Venécia, 10/10/2025.
ESMERALDA MACHADO GOMES

ULIANA
AGENTE DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICA
Nº 000007/2025

O Município de Venda Nova do Imi-
grante - ES, torna público que reali-
zará a licitação na modalidade CON-
CORRÊNCIA ELETRÔNICA, tipo me-
nor preço, modo de disputa aberto,
na  forma prev ista  na  Le i  nº
14.133/2021. OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORA-
ÇÃO DA DOS PROJETOS DE PRE-
VENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO
DAS ESCOLAS: LIBERAL ZANDO-
NADI, ANTENOR HONÓRIO PI-
ZZOL, ATÍLIO PIZZOL E ANTÔNIO
ROBERTO FEITOSA.ITEM PARTICI-
PACAO EXCLUSIVA ME, EPP E
EQUIPARADAS. PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 003209/2025.
IDCIDADES/TCEES:
2025.072E0700001.01.0031
DATA DE INÍCIO DE ENTREGA DAS
PROPOSTAS:  14/10/2025 às
08:00h. DATA FINAL DE ENTRE-
GA DE PROPOSTAS: 29/10/2025
às 12:30h. DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS E SESSÃO PÚ-
BLICA: 29/10/2025 às 13:00h.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO PÚBLICA ELETRÔNICA:
https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br
Edital disponível nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br e
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025 Proc. Nº 24.759/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos do ti-
po monitores para atender a Secretaria de Finanças – SEMFI. Recebimento das propos-
tas: de 14/10/2025 a 24/10/2025, às 12:30 h. Abertura das propostas e sessão de Dis-
puta: 24/10/2025 às 13:00 h. Edital disponível nos sites www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, www.cariacica.es.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores informações po-
derão ser obtidas através do telefone: (27) 3354-5815. E-mail: pregao5@cariacica.
es.gov.br ID.TCE/ES: 2025.017E0600012.01.0003 Cariacica-ES, 10/10/2025

IASCARA BEZERRA DE MENEZES - Agente de Contratação

COMUNICADO

DEZAN COMERCIO AUTO PEÇAS
LTDA CNPJ 44476738-0001-03
torna público que REQUEREU a Li-
cença Ambiental (LAC), através do
Proc. 33212/25. Atividade de co-
mércio de peças De veículos. Ca-
riacica – ES.